
 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE  
A ZAŘÍZENÍ PRO DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ, 

ÚSTÍ NAD LABEM, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 

Velká Hradební 1025/19, Ústí nad Labem, 400 01 
Tel.: ředitel 475 209 922, spojovatelka 475 210 861 

E-mail: reditel@ddmul.cz , web: www.ddmul.cz , IČO: 75150131 
V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí and Labem v oddílu Pr, vložce číslo 823 

 

                                                                                                           6.11.2018 

 

Školní kola olympiády v českém jazyce  
školní rok 2018/2019    
 

V příloze Vám zasíláme text zadání a řešení školního kola soutěže „Olympiáda v českém 

jazyce“ pro I. kategorii resp. pro II. kategorii.  

 

Školní kola proběhnou na školách od poloviny listopadu do 15. 12. 2018. Přesný termín 

stanoví škola. 

 

Olympiáda v českém jazyce je rozdělena do dvou kategorií: 

kategorie I. -  žáci 8. a 9. tříd ZŠ a odpovídající ročníky víceletých gymnázií 

kategorie II. – žáci l.- 4. ročníků středních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií 

 

Dle úrovně vypracování úloh a slohu zkušební komise školního kola soutěže rozhodne  

o postupu do okresního kola.  

Do okresního kola mohou postoupit max. 2 soutěží pro I. kategorii a 3 soutěžící  

pro II. Kategorii. 

 

Okresní kolo proběhne pro I. kategorii dne 5. února 2019 (úterý)  a pro II. kategorii  

dne 6. února 2019 (středa)  v Domě dětí a mládeže Ústí nad Labem. 
Pozvánky školy obdrží elektronickou poštou. 

 

Řádně vyplněné přihlášky do okresního kola zašle organizátor školního kola na adresu 

DDM Ústí n. Labem, Velká Hradební 1025/19, Ústí nad Labem 40001, k rukám  

Mgr. Jany Stoicové nejpozději do 30.12.2018. Přihlášku lze zaslat též elektronicky             

na adresu keramika@ddmul.cz. Práce žáků se nezasílají, zůstávají však po dobu konání všech 

kol soutěží k případnému nahlédnutí na vyžádání jednotlivých porot.              

Organizační řád soutěže je dostupný na adrese: http://talentovani.cz/souteze-nidv 

nebo na stránkách DDM v sekci soutěže. 

Přihlášením do soutěže potvrzuje soutěžící, resp. jeho zákonný zástupce seznámení se 

s uvedeným soutěžním řádem. 

 Soutěžící mají zakázáno po dobu vypracovávání úloh mít u sebe mobilní telefony či 

jiná zařízení, kterými lze fotografovat. Pokud mají zájem se soutěže zúčastnit, 

odevzdají svůj mobilní telefon dozírajícímu pedagogickému dozoru nebo jej budou 

mít uložen v uzavřené tašce. 

 

Organizace soutěže: Účast v soutěži je dobrovolná. Zadané úkoly řeší soutěžící samostatně 

pod dohledem pedagoga v časovém rozpětí: gramatika do 60 minut, sloh do 60 minut. 

Dodržení stanovených termínů a utajení textů je nezbytnou podmínkou regulérnosti 

soutěže. Prosím, nesdělujte správné řešení před skončením termínů pro konání 

jednotlivých kol a v žádném případě je nezveřejňujte na webu (ani interním) dříve, než 

bude vše zveřejněno oficiálně (na www.talentovani.cz) nebo nejpozději do 10 dnů po 

termínu konání jednotlivých kol. 

mailto:reditel@ddmul.cz
http://www.ddmul.cz/
mailto:keramika@ddmul.cz
http://talentovani.cz/souteze-nidv
http://www.talentovani.cz/


 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE  
A ZAŘÍZENÍ PRO DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ, 

ÚSTÍ NAD LABEM, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 

Velká Hradební 1025/19, Ústí nad Labem, 400 01 
Tel.: ředitel 475 209 922, spojovatelka 475 210 861 

E-mail: reditel@ddmul.cz , web: www.ddmul.cz , IČO: 75150131 
V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí and Labem v oddílu Pr, vložce číslo 823 

 

Odkaz na webové stránky olympiády: http://znv.nidv.cz/talentcentrum/souteze/olympiada-v-

ceskem-jazyce 
 

Úkoly by měly být řešeny anonymně (tj. pod přiděleným číslem). 

V rámci propagace soutěže mohou být ukázky soutěžních prací publikovány. 

 

 

Osobní údaje přihlašovaných dětí za účelem organizace soutěže (jméno, příjmení, rok narození, 

třída, škola, email, adresa, bodový zisk) a zveřejnění výsledkové listiny se jménem, příjmením, 

školou, bodovým ziskem a celkovým umístěním poskytuji na základě udělených souhlasů 

jejich zákonných zástupců v souladu s GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů)).  

 

Dům dětí a mládeže a ZpDVPP, Ústí nad Labem, p. o. zpracovává údaje v souladu s GDPR. 

 

 
Pozn.: Doporučená studijní literatura:  STYBLÍK, V. A KOL., 2005. Základní mluvnice českého jazyka . 

Praha: SPN. ISBN: 80-7235-018-8  ČECHOVÁ, M., OLIVA, K., 2007. Hrátky s češtinou . Praha: SPN. ISBN: 

80-7235-340-3   PRAVDOVÁ, M., 2016. Čeština nově od A do Ž . Praha: Academia. ISBN: 978-80-200-

2560-9  ČECHOVÁ, M. A KOL., 1996. Komplexní jazykové rozbory . 2.vyd. Praha: SPN. ISBN: 80-85937-

27-1  PRAVDOVÁ, M., 2014. Jsme v češtině doma? Praha: Academia. ISBN: 978-80-200-2146-5  

PRAVDOVÁ, M., SVOBODOVÁ. I., 2014. Akademická příručka českého jazyka. Praha: Academia.  ISBN: 

978-80-200-2327-8. Nahlédněte též do zadání a řešení ŠK – ÚK minulých ročníků na www.talentovani.cz 

 

Organizátor okresního kola: Mgr. Jana Stoicová,DDM Ústí n.L., keramika@ddmul.cz, 

tel.603851714,475210861 

mailto:reditel@ddmul.cz
http://www.ddmul.cz/
http://znv.nidv.cz/talentcentrum/souteze/olympiada-v-ceskem-jazyce
http://znv.nidv.cz/talentcentrum/souteze/olympiada-v-ceskem-jazyce
mailto:keramika@ddmul.cz


 

Přihláška 

do okresního kola olympiády v českém jazyce 2018/2019 

kategorie I. (základní školy a přísl.ročníky víceletých gymnázií) 

 

Škola:………………………………………………………………………   

 

Postupující žáci: 

 

 

Jméno a příjmení  

adresa  

e-mail   

rok narození  

Dosažený počet bodů  

 

Informace o školním kole: 

počet soutěžících: …………..…… 

 

Hodnocení soutěžního kola: …………………………………………………… 

………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………….. 

 

Pokud máte zájem doplnit při soutěži okresní porotu, vyplňte prosím níže uvedené údaje. 

Pozvánku do poroty Vám zašleme na školu. 

 

jméno a příjmení: ……………………………. ………. E-mail:……………………………. 

 

organizátor školního kola / tel.č. nebo email,  jméno / : …………………………………… 

                                                                                  

Soutěžící jsou seznámeni se soutěžním řádem Olympiády v českém jazyce. 

Prosíme o pečlivé vyplnění všech uvedených údajů. 

 
Osobní údaje přihlašovaných dětí za účelem organizace soutěže (jméno, příjmení, rok narození, třída, škola, 

email, adresa, bodový zisk) a zveřejnění výsledkové listiny se jménem, příjmením, školou, bodovým ziskem a 

celkovým umístěním poskytuji na základě udělených souhlasů jejich zákonných zástupců v souladu s GDPR 

(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů)).  

 

Dům dětí a mládeže a ZpDVPP, Ústí nad Labem, p. o. zpracovává údaje v souladu s GDPR. 

 

datum: ………………………     podpis, razítko: ……………………………. 

 

Přihlášku zaslat do 30.12.2018 na adresu DDM  a Zařízení pro DVPP  

Ústí nad Labem,Velká Hradební 1025/19,400 01 nebo keramika@ddmul.cz 

 

Jméno a příjmení  

adresa  

e-mail   

rok narození  

Dosažený počet bodů  

mailto:keramika@ddmul.cz


 

Přihláška 

do okresního kola olympiády v českém jazyce 2017/2018 

kategorie II. (střední školy a přísl.ročníky víceletých gymnázií) 

 

Škola:………………………………………………………………………   

 

Postupující žáci: 

Jméno a příjmení  

adresa  

e-mail   

rok narození  

Dosažený počet bodů  

 

Jméno a příjmení  

adresa  

e-mail   

rok narození  

Dosažený počet bodů  

 

Jméno a příjmení  

adresa  

e-mail   

rok narození  

Dosažený počet bodů  

 

Informace o školním kole: 

počet soutěžících: …………..…… 

 

Hodnocení soutěžního kola: …………………………………………………… 

………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………….. 

 

Pokud máte zájem doplnit při soutěži okresní porotu, vyplňte prosím níže uvedené údaje. 

Pozvánku do poroty Vám zašleme na školu. 

 

jméno a příjmení: ……………………………. ………. E-mail:……………………………. 

organizátor školního kola / tel.č., jméno / : …………………………… 

                                                                                  

Soutěžící jsou seznámeni se soutěžním řádem Olympiády v českém jazyce. 

Prosíme o pečlivé vyplnění všech uvedených údajů. 

 
Osobní údaje přihlašovaných dětí za účelem organizace soutěže (jméno, příjmení, rok narození, třída, škola, email, adresa, 

bodový zisk) a zveřejnění výsledkové listiny se jménem, příjmením, školou, bodovým ziskem a celkovým umístěním 

poskytuji na základě udělených souhlasů jejich zákonných zástupců v souladu s GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)).  

 

Dům dětí a mládeže a ZpDVPP, Ústí nad Labem, p. o. zpracovává údaje v souladu s GDPR. 

 

datum: ………………………     podpis, razítko: ……………………………. 
Přihlášku zaslat do 30.12.2017na adresu DDM  a Zařízení pro DVPP  

Ústí nad Labem,Velká Hradební 1025/19,400 01 nebo keramika@ddmul.cz 


